
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ                                                                
 ΔΗΜΟΣ ΨΑΡΩΝ
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμ  18/2018

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ψαρών.

Αρ. Απόφασης: 97/2018
Στα Ψαρά σήμερα την 25η του μήνα Σεπτεμβρίου του έτους 2018 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη

και ώρα  20:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ψαρών συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στην
αίθουσα  συνεδριάσεων  του  Δημοτικού  Καταστήματος  Ψαρών,  ύστερα  από  την  με  αριθμό  πρωτ.
1154/21-9-2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύτηκε νόμιμα,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).

Διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο δεκατριών (13) μελών
παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση επτά (7) και ονομαστικά οι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Τσαπής Μάρκος
2) Δημητρέλης Νικόλαος
3) Παπαμιχάλης Ιωάννης
4) Βασιλική Ευαγγελία 
5) Μπεναρδής Γεώργιος
6) Κούτικα Αγγελική 
7) Κουτσοδόντη Καλλιόπη
8) Κουτσοδόντη Βασιλική 

Ο Δήμαρχος Κωνσταντίνος Βρατσάνος προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση.
Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η Γιάννη Αρχόντισσα, υπάλληλος του Δήμου.
Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας η πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και πρότεινε να
συζητηθούν και τα εξής εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα:

1. Έγκριση  και  οριστική  παραλαβή  της  μελέτης  «Κατασκευή  δικτύου  αποχέτευσης  και
εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων Δ. Ψαρών»

2. Συνεργασία Δήμου Ψαρών για τον σχεδιασμό- υλοποίηση δράσεων της εταιρείας πρόληψης και
προαγωγής της υγείας

Το κατεπείγον του  1ου θέματος έγκειται  στο γεγονός ότι  πρέπει να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες
παραλαβής της ανωτέρω μελέτης προκειμένου να προβούμε στην άμεση δημοπράτηση και υλοποίηση
του τόσο σημαντικού για το νησί μας έργου «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης και εγκαταστάσεων
επεξεργασίας λυμάτων Δ. Ψαρών» 
Το κατεπείγον του 2ου θέματος έγκειται στο γεγονός ότι έχει προγραμματιστεί επίσκεψη της εταιρείας
πρόληψης και προαγωγής της υγείας στις 3-4 Νοεμβρίου στη Χίο και πρέπει να προβούμε άμεσα στη
δρομολόγηση των προβλεπόμενων γι’ αυτό το σκοπό διαδικασιών (σύναψη μνημονίου συνεργασίας,
εγκρίσεις ΔΥΠΕ, κλπ) προκειμένου να πραγματοποιηθεί αντίστοιχη επίσκεψη και στο νησί μας.

Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και το άρθρο 67 παρ. 7 του Ν. 3852/2010
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει το κατεπείγον των ανωτέρω εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων και αποδέχεται την πρόταση
της προέδρου για συζήτηση και λήψη σχετικών αποφάσεων.

Σελίδα 1 από 5

          ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Κουτσοδόντη Αγγελική
2) Βρατσάνος Μάρκος
3) Μπουλαζέρη Μαργαρίτα
4) Χατζησκουλίδης Χρήστος 
5) Βασιλικής Ιωάννης

 (Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα).

ΘΕΜΑ: Έγκριση  υποχρεωτικής  αναμόρφωσης  του  Ολοκληρωμένου
πλαισίου Δράσης έτους 2018 του Δήμου Ψαρών

ΑΔΑ: ΩΒ84ΩΗΧ-Ω59



Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το  1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον κ.
Δήμαρχο ο οποίος έθεσε υπόψη των μελών την εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και
Οικονομικών Υπηρεσιών:
Σας θέτουμε υπ’ όψιν:

1. Την υπ’ αριθμ. 34574/18 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός
διαδικασίας  στοχοθεσίας,  υπολογισμού  οικονομικών  αποτελεσμάτων  και  παρακολούθησης
των προϋπολογισμών των ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων που αποτελούν φορείς της
Γενικής  Κυβέρνησης  από  το  Παρατηρητήριο  Οικονομικής  Αυτοτέλειας  των  ΟΤΑ-θέματα
λειτουργίας του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ»

2. Το υπ αρ. ΦΕΚ 3635 Β /2018 παρ. 5 στις 27/8/2018 στο οποίο γίνεται διόρθωση σφάλματος με
δημοσίευση των πινάκων στοχοθεσίας

3. Την υπ’ αριθμ. 7261/22-2-2013 (ΦΕΚ Β 450/26-2-2013) ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασιών και
κριτηρίων για την παρακολούθηση του « Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» (Ο.Π.Δ.) και την
εφαρμογή  του  Προγράμματος  Εξυγίανσης  από  το  Παρατηρητήριο  του  άρθρου  4  του  ν.
4111/2013». Στο άρθρο 10 της 34574/18 ΚΥΑ  προβλέπεται ότι: «  η παρούσα ισχύει από τη
δημοσίευσή  της  στην  Εφημερίδα  της  Κυβερνήσεως.  Για  όσα  θέματα  δε  ρυθμίζονται  με  τις
διατάξεις της παρούσας εξακολουθεί να ισχύει η με αριθ. 7261/22.02.2013 (Β΄450) απόφαση
των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών.

4. Των παρ.1,2,3,7 και 8 του άρθρου 4 του Ν.4111/13 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις
του Ν.4093/2012 κύρωση της πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, όπως έχει τροποποιηθεί και
ισχύει. 

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 44485/6-8-2018 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών με θέμα «Οδηγίες για την
υποχρεωτική  αναμόρφωση  των  ΟΠΔ  2018  και  διευκρινίσεις  επί  του  νέου  συστήματος
στοχοθεσίας και ελέγχου επίτευξης των οικονομικών στόχων μέσω των ΟΠΔ»

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν 4111/13, όπως έχει τροποποιηθεί και του άρθρου
149 του Ν. 4270/14, οι Δήμοι και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου που είναι ενταγμένα στο
καταρτιζόμενο, από την ΕΛΣΤΑΤ, Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης (ΜΦΓΚ), είναι υπόχρεοι
να καταρτίσουν Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης, το οποίο αποτελείται από τον πίνακα στοχοθεσίας
οικονομικών αποτελεσμάτων του Δήμου και των νομικών του προσώπων δημοσίου δικαίου. 

Ο  Δήμος  με  την  υπ΄αριθ.106/2017  Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  ενέκρινε  το
Ολοκληρωμένο πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) για το έτος 2018 και το έχει υποβάλει στην Αποκεντρωμένη
Διοίκηση, η οποία το έχει εγκρίνει με την υπ΄αρ.7419/6-2-2018 (ΑΔΑ:Ω72ΑΟΡ1Ι-Δ0Ω) απόφαση
της .

Στις  20/7/2018  δημοσιεύτηκε  η  υπ΄αρ.  ΚΥΑ  34574/18  των  Υπουργών  Οικονομικών  και
Εσωτερικών  στην  οποία  καθορίζεται  νέα  διαδικασία  στοχοθεσίας,  υπολογισμού  οικονομικών
αποτελεσμάτων  και  παρακολούθησης  των  προϋπολογισμών  των  ΟΤΑ  και  των  νομικών  τους
προσώπων  που  αποτελούν  Φορείς  της  Γενικής  Κυβέρνησης  από  το  Παρατηρητήριο  Οικονομική
αυτοτέλειας των ΟΤΑ.

Στο άρθρο 3 της ανωτέρω ΚΥΑ προβλέπεται «1.  Οι στόχοι εσόδων, εξόδων και απλήρωτων
υποχρεώσεων των  Πινάκων  Στοχοθεσίας  Οικονομικών  Αποτελεσμάτων  του  ΟΠΔ  αναμορφώνονται
υποχρεωτικά  κατά  το  χρόνο  υποχρεωτικής  αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού  και  έως  το  τέλος
Φεβρουαρίου του έτους που αφορά η στοχοθεσία. Για την αναμόρφωση αυτή λαμβάνονται  υπόψη τα
πραγματικά  αποτελέσματα  όπως  αυτά  έχουν  διαμορφωθεί  την  31.12  του  έτους  που  προηγείται  της
στοχοθεσίας (συμπεριλαμβανομένων των στοιχείων διαθεσίμων και απλήρωτων υποχρεώσεων). Κατά
την υποχρεωτική αναμόρφωση, δύναται να τροποποιηθεί η χρονική κατανομή των στόχων τηρώντας τις
αρχές και τις οδηγίες κατάρτισης της στοχοθεσίας που περιγράφονται στα άρθρα 1 και 2 της παρούσας.
2. Μετά την υποχρεωτική αναμόρφωση του ΟΠΔ, οι στόχοι δύνανται να αναμορφωθούν μία φορά, έως
το  τέλος  Ιουνίου,  του  έτους  που  αφορά  η  στοχοθεσία.  Περαιτέρω,  οι  στόχοι  δεν  τροποποιούνται,
ανεξαρτήτως εάν απαιτείται ή πραγματοποιείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού κατά τη διάρκεια του
έτους.» και στο άρθρο 9  ότι «ειδικά για τη στοχοθεσία του οικονομικού έτους 2018, η υποχρεωτική
αναμόρφωση  των  Πινάκων  Στοχοθεσίας  Οικονομικών  Αποτελεσμάτων θα  πραγματοποιηθεί,
σύμφωνα με τα όσα ορίζονται  στην παρούσα κοινή Υπουργική απόφαση,  έως την 31ή Ιουλίου

Σελίδα 2 από 5

ΑΔΑ: ΩΒ84ΩΗΧ-Ω59



2018. Για το εν λόγω έτος, η υποβολή των ηλεκτρονικών πινάκων του ΟΠΔ στο Παρατηρητήριο θα
πραγματοποιείται μέσω του ΥΠΕΣ με την υφιστάμενη έως σήμερα διαδικασία»

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καθορίζεται ότι πρέπει να γίνει για το έτος 2018 υποχρεωτική
αναμόρφωση του πίνακα στοχοθεσία οικονομικών αποτελεσμάτων βάσει των νέων πινάκων και των
πραγματικών στοιχείων διαθεσίμων και απλήρωτων υποχρεώσεων, μέχρι 31/7/2018, οι οποίοι όμως
πίνακες  δεν  επισυνάφθηκαν  στην δημοσίευση της  ΚΥΑ  34574/18,  με  αποτέλεσμα  να  παρέλθει  η
προθεσμία  και  να  μην  είναι  εφικτό  να  προβούμε  σε  αναμόρφωση  της  στοχοθεσίας  οικονομικών
αποτελεσμάτων.

Στις 27/8/2018 έγινε διόρθωση σφάλματος με το ΦΕΚ 3635 Β/2018 περ. 5 και δημοσιευθήκαν οι
πίνακες στοχοθεσίας που προβλέπονταν στην ΚΥΑ 34574/18 και με το υπ΄αρ. 44485/6-8-2018 του
Υπουργείου Εσωτερικών ζητήθηκε σε εφαρμογή του άρθρου 9 της απόφασης, οι υπόχρεοι φορείς να
προβούν  υποχρεωτικά  σε  άμεση  αναμόρφωση  των  εγκεκριμένων  ΟΠΔ έτους  2018  (ΟΠΔ 2018),
σύμφωνα  με  τους  Πίνακες  Στοχοθεσίας  Οικονομικών  Αποτελεσμάτων  του  Παραρτήματος  Α΄,
ακολουθώντας την υφιστάμενη έως σήμερα διαδικασία. Μετά από την ολοκλήρωση του ελέγχου και
την έγκριση του αναμορφωμένου ΟΠΔ 2018, η αρμόδια για τον έλεγχο αρχή, εν προκειμένω η οικεία
Αποκεντρωμένη Διοίκηση, θα μεριμνήσει για την υποβολή του στο Παρατηρητήριο, ακολουθώντας τη
συνήθη διαδικασία. Το σύνολο των ΟΠΔ 2018 θα πρέπει να έχουν αναμορφωθεί και περιέλθει στο
Παρατηρητήριο το αργότερο μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου   2018.

Το  ΟΠΔ  συνοψίζει  τον  ετήσιο  προϋπολογισμό  των  υπόχρεων  φορέων  σε  μηνιαίους  και
τριμηνιαίους  στόχους οικονομικών αποτελεσμάτων,  ήτοι  σε στόχους  εσόδων,  εξόδων,  ταμειακού
αποτελέσματος,  ύψους απλήρωτων υποχρεώσεων και οικονομικού αποτελέσματος,  όπως αυτά τα
μεγέθη ορίζονται στο άρθρο 2 της ΚΥΑ 34574/18. Το ΟΠΔ του OTA περιλαμβάνει τους Πίνακες
Στοχοθεσίας  Οικονομικών  Αποτελεσμάτων  του  Δήμου ή  της  Περιφέρειας  και  των  νομικών  του
προσώπων δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου.  

Ο Πίνακας Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων περιλαμβάνει σε συνοπτική μορφή τους
στόχους των υπόχρεων φορέων α) ως προς τη μηνιαία και τριμηνιαία πραγματοποίηση των εσόδων
και των εξόδων τους σε ταμειακή βάση και β) ως προς το ύψος των απλήρωτων υποχρεώσεων τους
στο τέλος του μήνα. Οι στόχοι των εσόδων και των εξόδων αναλύονται σε υπο-ομάδες, οι οποίες
αποτελούν ομαδοποιήσεις συγκεκριμένων Κωδικών Αριθμών (ΚΑ) του προϋπολογισμού. Ο βαθμός
επίτευξης  των  στόχων  ελέγχεται  κατά  τη  διάρκεια  του  έτους  με  βάση  την  εκτέλεση  του
προϋπολογισμού.

Για την αναμόρφωση της στοχοθεσίας λήφθηκαν υπόψη οι οδηγίες της ΚΥΑ 34574/18. Υπ.
Εσωτερικών και Οικονομικών και το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 44485/6-8-2018 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών
και η χρονική πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού του μέχρι 31/7/2018 σε συνδυασμό με κάθε
άλλο στοιχείο, το οποίο μπορούσε να αξιοποιηθεί, προκειμένου να αποδοθεί πρόγραμμα ρεαλιστικό
και αξιόπιστο για τους μήνες Σεπτέμβριο-Δεκέμβριο.  Επίσης καταρτίστηκε με βάση την αρχή της
ισοσκέλισης  του προϋπολογισμού,  υπό την έννοια  ότι  το  σύνολο των εξόδων δεν  επιτρέπεται  να
υπερβαίνει το σύνολο των εσόδων, περιλαμβανομένου του ταμειακού υπολοίπου.

Με βάση τα παραπάνω το Αυτοτελές  Τμήμα Διοικητικών και  Οικονομικών Υπηρεσιών του
δήμου  εισηγείται  προς την Οικονομική Επιτροπή & το Δημοτικό Συμβούλιο  την έγκριση της
αναμόρφωσης της στοχοθεσίας σύμφωνα με τον νέο αναμορφωμένο πίνακα στοχοθεσίας του δήμου
(ΟΠΔ), ο οποίος συνοδεύει την παρούσα εισήγηση, ώστε να έχει περιέλθει στο παρατηρητήριο το
αργότερο μέχρι 30.09.2018»

Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση και έλαβε υπόψη του:
 Την περίπτ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010
 Τις διατάξεις του άρθρου 266 του ν. 3852/2010
 Τις διατάξεις του άρθρου 149 του Ν. 4270/14
 Τις διατάξεις των παρ.1,2,3,7 και 8 του άρθρου 4 του Ν.4111/13
 Την υπ’ αριθμ. 34574/18 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών

Σελίδα 3 από 5

ΑΔΑ: ΩΒ84ΩΗΧ-Ω59



Η Πρόεδρος

Υπογραφή

Τα Μέλη

Υπογραφές

 Το υπ αρ. ΦΕΚ 3635 Β /2018 παρ. 5 στις 27/8/2018 στο οποίο γίνεται διόρθωση σφάλματος με
δημοσίευση των πινάκων στοχοθεσίας

 Την υπ’ αριθμ. 7261/22-2-2013 (ΦΕΚ Β 450/26-2-2013) ΚΥΑ
 Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 44485/6-8-2018 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών με θέμα «Οδηγίες για την

υποχρεωτική  αναμόρφωση  των  ΟΠΔ  2018  και  διευκρινίσεις  επί  του  νέου  συστήματος
στοχοθεσίας και ελέγχου επίτευξης των οικονομικών στόχων μέσω των ΟΠΔ»

 Την ΚΥΑ οικ.25595/26.07.2017 (ΦΕΚ 2658/28.07.2017 τεύχος Β'): "Παροχή οδηγιών για την
κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2018"

 την  υπ΄αριθ.106/2017  Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  την  οποία  ψηφίστηκε  το
Ολοκληρωμένο πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) για το έτος 2018 και εγκρίθηκε με την υπ΄αρ.7419/6-
2-2018 (ΑΔΑ:Ω72ΑΟΡ1Ι-Δ0Ω) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

 τον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  Ψαρών,  έτους  2018,  ο  οποίος  ψηφίστηκε  με  τις  υπ’  αρ.
105/2017  (ΑΔΑ:  7Θ6ΤΩΗΧ-555)  &  10/2018  (ΑΔΑ:  7Χ0ΘΩΗΧ-ΠΝ7)  αποφάσεις  του
Δημοτικού Συμβουλίου

 την  ανάγκη  υποχρεωτικής  αναμόρφωσης  των  Πινάκων  Στοχοθεσίας  Οικονομικών
Αποτελεσμάτων (ΟΠΔ 2018)

 την εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
 την υπ’ αρ.  62/2018 απόφαση της  Οικονομικής  Επιτροπής για την κατάρτιση του σχεδίου

υποχρεωτικής αναμόρφωσης του Ολοκληρωμένου πλαισίου Δράσης έτους 2018 του Δήμου
Ψαρών

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Α) Εγκρίνει το σχέδιο υποχρεωτικής αναμόρφωσης του Ολοκληρωμένου πλαισίου Δράσης έτους 2018
του  Δήμου  Ψαρών,  όπως  αποτυπώνεται  στο  συνημμένο  Πίνακα  στοχοθεσίας  οικονομικών
αποτελεσμάτων των ΟΤΑ, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Β) Η  παρούσα  απόφαση  καθώς  και  ο  συνημμένος  αυτής  Πίνακας  στοχοθεσίας  οικονομικών
αποτελεσμάτων των ΟΤΑ να υποβληθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου προκειμένου αυτή
να μεριμνήσει για την υποβολή του αναμορφωμένου ΟΠΔ 2018 του Δήμου Ψαρών Παρατηρητήριο
Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ.

Αυτή η Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  97/2018

Γι αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως.

Σελίδα 4 από 5

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος Ψαρών

Κωνσταντίνος Βρατσάνος

ΑΔΑ: ΩΒ84ΩΗΧ-Ω59



Α/Α Στήλης : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: Π/Υ 

ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ 

ΣΕ ΣΤΟΧΟΥΣ 

(π.χ 2014) - 

Ετήσιοι Στόχοι

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 

ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΘΗΚΕ 

ΣΕ  ΣΤΟΧΟΥΣ 

(π.χ. 2014)

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος Α΄Τρίμηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος Β' Τρίμηνο 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος Γ' Τρίμηνο 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκέμβριος Δ' Τρίμηνο 12μηνο

Έλεγχος 

ταύτισης των 

εγγραφών στις 

στήλες 1. και 

21. (Π/Υ - 

12μηνο) Η 

ΤΙΜΗ ΠΡΕΠΕΙ 

ΝΑ ΕΊΝΑΙ ΙΣΗ 

ΜΕ "0"

Επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες

(12) Έκτακτες επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών (+) (06)_Έσοδα από 
επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες (-)(μείον) (0621)_Επιχορηγήσεις για κάλυψη 

δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων
368.581 30.388 30.388 30.388 91.164 30.388 30.388 30.388 91.164 182.328 34.313 30.388 30.388 95.089 277.417 30.388 30.388 30.388 91.164 368.581 0

Επιχορηγήσεις για Προνοιακά Επιδόματα (0621)_Επιχορηγήσεις για κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Επιχορηγήσεις για επενδύσεις (13)_Έκτακτες επιχορηγήσεις για επενδύσεις. 112.530 3.828 3.828 3.828 11.484 3.828 3.828 18.422 26.078 37.562 5.828 3.828 53.828 63.484 101.046 3.828 3.828 3.828 11.484 112.530 0

(01)_Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία (+) (02)_Πρόσοδοι από την κινητή περιουσία 
(+) (03)_Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα (+) (04)_Έσοδα από λοιπά τέλη, 
δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών (+) (05)_Φόροι και Εισφορές(+)(07)_Λοιπά τακτικά 
έσοδα(+) (11)_Έσοδα από εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας (+)(14)_Δωρεές, 
κληρονομιές, κλροδοσίες(+) (15)_Προσαυξήσεις, πρόστιμα, παράβολα (+) (16)_Λοιπά 
έκτακτα έσοδα

97.208 2.000 2.000 4.000 8.000 3.200 6.835 13.911 23.946 31.946 25.028 10.000 6.631 41.659 73.605 10.000 5.000 8.603 23.603 97.208 0

(21)_Τακτικά έσοδα ΠΟΕ(+) (22)_Έκτακτα έσοδα ΠΟΕ 21.000 1.000 1.000 1.000 3.000 1.000 1.000 2.000 4.000 7.000 2.000 2.000 2.000 6.000 13.000 1.000 1.000 6.000 8.000 21.000 0

Σύνολο Γραμμής 4 118.208 0 3.000 3.000 5.000 11.000 4.200 7.835 15.911 27.946 38.946 27.028 12.000 8.631 47.659 86.605 11.000 6.000 14.603 31.603 118.208 0

Έσοδα που προβλέπεται να εισπραχθούν από 
απαιτήσεις ΠΟΕ 

(32 - 85)  (Εκτίμηση εισπράξεων) 226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226 226 226 0

Λοιπά Έσοδα
(41)_Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων+(42)_Επιστροφές 
χρημάτων+(31)_Εισπράξεις από δάνεια

162.780 13.565 13.565 13.565 40.695 13.565 13.565 13.565 40.695 81.390 13.565 13.565 13.565 40.695 122.085 13.565 13.565 13.565 40.695 162.780 0

Χρηματικό Υπόλοιπο (5)_Χρηματικό υπόλοιπο 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 2.106.780 0

2.869.105 0 2.157.561 2.157.561 2.159.561 2.261.123 2.158.761 2.162.396 2.185.066 2.292.663 2.447.006 2.187.514 2.166.561 2.213.192 2.353.707 2.693.933 2.165.561 2.160.561 2.169.390 2.281.952 2.869.105 0

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΞΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: Π/Υ 

ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ 

ΣΕ ΣΤΟΧΟΥΣ 

(π.χ 2014) - 

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ ΕΤΟΥΣ 

ΠΟΥ 

ΑΝΑΛΥΘΗΚΕ 

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος Α΄Τρίμηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος Β' Τρίμηνο 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος Γ' Τρίμηνο 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκέμβριος Δ' Τρίμηνο 12μηνο

Έλεγχος 

ταύτισης των 

εγγραφών στις 

στήλες 1. και 

21. (Π/Υ - 

12μηνο) Η 

Κόστος προσωπικού (60)_Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 365.073 30.422 30.422 30.422 91.266 30.422 30.422 30.422 91.266 182.532 30.422 30.422 30.422 91.266 273.798 30.422 30.422 30.431 91.275 365.073 0

Προνοιακά επιδόματα (674)_Προνοιακά επιδόματα  0 0 0 0 0 0 0 0 0

Δαπάνες για την εξυπηρέτηση δημόσιας πίστης (65)_Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημόσιας πίστης 500 0 100 0 100 0 150 0 150 250 0 150 0 150 400 0 100 0 100 500 0

Δαπάνες για επενδύσεις (7)_Επενδύσεις 1.604.103 100.000 200.000 100.000 400.000 100.000 200.000 104.103 404.103 804.103 100.000 200.000 100.000 400.000 1.204.103 100.000 200.000 100.000 400.000 1.604.103 0

Πληρωμές ΠΟΕ 
(81)_Πληρωμές υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. (+) (83)_Επιχορηγούμενες Πληρωμές 
Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε.

10.960 0 2.000 2.000 4.000 6.960 0 0 6.960 10.960 0 0 0 0 10.960 0 0 0 0 10.960 0

(67)_Πληρωμές για μεταβιβάσεις σε τρίτους 29.582 0 0 5.000 5.000 7.000 2.500 2.500 12.000 17.000 5.000 2.500 5.082 12.582 29.582 0 29.582 0

(-) (μείον) (674)_Προνοιακά Επιδόματα 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Σύνολο Γραμμής 6 29.582 0 0 0 5.000 5.000 7.000 2.500 2.500 12.000 17.000 5.000 2.500 5.082 12.582 29.582 0 0 0 0 29.582 0

Λοιπές λειτουργικές δαπάνες 
(61)_Αμοιβές αιρετών και τρίτων (+) (62)_Παροχές τρίτων(+) (63)_Φόροι - τέλη(+) 
(64)_Λοιπά γενικά έξοδα(+) (66)_Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων(+) (68)_Λοιπά 
έξοδα

686.092 35.000 40.000 65.247 140.247 71.750 69.440 79.717 220.907 361.154 68.742 48.497 54.402 171.641 532.795 47.297 48.000 58.000 153.297 686.092 0

Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων (82)_Λοιπές αποδόσεις 162.780 13.565 13.565 13.565 40.695 13.565 13.565 13.565 40.695 81.390 13.565 13.565 13.565 40.695 122.085 13.565 13.565 13.565 40.695 162.780 0

Αποθεματικό (9)_Αποθεματικό 10.015 10.015 0

2.869.105 0 178.987 286.087 216.234 681.308 229.697 316.077 230.307 776.081 1.457.389 217.729 295.134 203.471 716.334 2.173.723 191.284 292.087 201.996 685.367 2.869.105 0

Διαφορά για συμφωνία Π/Υ   (85) Προβλέψεις μη είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ 18.444 0 18.444

Συμφωνία ετήσιων στόχων με ετήσιο Π/Υ (Γραμμή Α. "Σύνολο Εσόδων" + Γραμμή Γ.) 2.887.549

Συμφωνία ετήσιων στόχων με ετήσιο Π/Υ (Γραμμή Α. "Σύνολο Εξόδων" + Γραμμή Γ.) 2.887.549

0 0 1.978.574 1.871.474 1.943.327 1.579.815 1.929.064 1.846.319 1.954.759 1.516.582 989.617 1.969.785 1.871.427 2.009.721 1.637.373 520.210 1.974.277 1.868.474 1.967.394 1.596.585 0

Σύνολο Απλήρωτων Υποχρεώσεων κατά την 31/12 προηγούμενου οικ. έτους (π.χ 

2013)
0

Μηνιαίοι στόχοι απλήρωτων υποχρεώσεων οικ. έτους Π/Υ (π.χ 2014) 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ
Η περίοδος της οποίας αναμορφώθηκαν οι στόχοι (μήνες / τρίμηνα) σημειώνεται με 

τη συμπλήρωση του αριθμού 1 στα διπλανά πεδία

Ίδια Έσοδα (φόροι, τέλη, δικαιώματα, εισφορές, 
πρόστιμα, πρόσοδοι από περιουσία)  

ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ

Απλήρωτες Υποχρεώσεις

ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (Γραμμές 1 - 9)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ (Σύνολο Γραμμών 1-7)

ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΗ Π/Υ (Άρθρο 1, παρ. β3) = ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ (Α) - ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ (Β)

Μεταβιβάσεις σε τρίτους

ΠΙΝΑΚΑΣ   5.Α. ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.Δ.Δ.                          
(Συμπληρώνονται μόνο τα μη σκιασμένα πεδία με την ένδειξη "0" / ποσά σε ευρώ)                                                                ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑ :  ΔΗΜΟΣ ΨΑΡΩΝ

Σελίδα 5 από 5

ΑΔΑ: ΩΒ84ΩΗΧ-Ω59


	ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


		2018-09-28T15:20:34+0300
	Athens




